
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	198 –	20220	– Poz.	3390,	3391

1	Zapis	z	Planu	Zagospodarowania	Przestrzennego	Wojeódxztwa	Wielkopolskiego
2	Zapis	odnoszący	się	do	ochrony	dziedzictwa	kulturowego	odwołujący	się	do	ustawy	z	dnia	15	lutego	1962	r.	o	ochronie	dóbr	
kultury	stracił	aktualność	z	uwagi	na	wejście	w	życie	nowej	ustawy	o	ochronie	zabytków	i	opieki	nad	zabytkami	z	23	lipca	2003	
r.	na	mocy	której	z	godnie	z	art.	150	w/w	ustawy	przestało	obowiązywać

3	Zapis	zamieszczony	na	stronie	internetowej	www.wbpp.poznan.pl/WBPP/główna/htm
4	Dane	ilościowe	dotyczące	liczby	stanowisk	archeologicznych	zlokalizowanych	na	terenie	Gminy	Dobrzycapochodzą	z	„Raportu	o	
stanie	zabytków	w	Gminie	Dobrzyca”	opracowanego	na	potrzeby	Wielkopolskiego	Wojewódzkiego	Konserwatora	Zabytków	w	
Poznaniu.	Autorzy	oprogramowania	mgr	Stanisław	Małyszko,	mgr	Ewa	Andrzejewska,	mgr	inż.	Zdzisław	Walczak,	dr	Janusz	
Tomala

5	Informacje	z	„Raportu	o	stanie	zabytków	w	Gminie	Dobrzyca”	aut.	Mgr	Stanisław	Małyszko,	mgr	Ewa	Andrzejewska,	mgr	inż.	
Zdzisław	Walczak,	dr	Janusz	Tomala

6	Ibiden
7	Ibiden
8	Ibiden
9	Ibiden
10	Wymienione	inwestycje	ujęte	zostały	w	zmianach	do	Wieloletniego	Plsanu	finansowego	i	Inwestycyjnego	dla	Gminy	Dobrzyca	na	
lata	2007-2016	zatwierdzonych	uchwałą	nr	XXIX/159/08	Rady	Gminy	Dobrzyca	z	10	październia	2008	r.

11	Dane	z	„Raportu	o	stanie	zabytków	w	Gminie	Dobrzyca”	aut.	Mgr	Stanisław	Małyszko,	mgr	Ewa	Andrzejewska,	mgr	inż.	Zdzisław	
Walczak,	dr	Janusz	Tomala

12	Informacje	poczodzą	ze	strony	www.mkidn.gov.pl
13	Informacje	pochodzą	ze	strony	www.wfosgw.poznan.pl	oraz	www.nfosgw.gov.pl
14	Informacje	pochodzą	ze	strony	www.bgk.com.pl/finanse/kfm/
15	informacje	pochodzą	ze	strony	www.wosoz.bip-i.pl
16	Informacje	pochodzą	ze	strony	www.bip.umww.pl
17	Informacje	pochodzą	ze	strony	www.zporr.gov.pl
18	Dane	statystyczne	za	2002	rok	wg	rocznika	statystycznego	GUS	(w	przypadku	braku	danych	w	roczniku	statystycznym,	dane	

wg	ewidencji	ludności	prowadzonwj	w	gminie)
19	Lokalne	centra	rozwoju	to	ośrodki,	które	są	istotnym	czynnikiem	wzrostu	i	które	sa	w	stanie	kumulować	usługi	i	działalność	go-

spodarczą	w	skali	umożliwiającej	społeczny	i	ekonomiczy	rozwój	sąsiadujących	z	nimi	obszarów
20	Dane	statystyczne	za	2002	rok	wg	rocznika	statystycznego	GUS	(w	przypadku	braku	danych	w	roczniku	statystycaznym	dane	

wg	ewidencji	ludności	prowadzonej	w	gminach)
21	Informacje	pochodzą	ze	strony:	www.mkidn.gov.pl22
22	Informacje	pochodzą	ze	strony:	www.spo-rol.dolnyslask.pl/odnowa_informacje.htm
23	Informacje	pochodzą	ze	strony:	www.mk.gov.pl/eog/info.php	oraz	www.eog.gov.pl/

3391

UCHWAŁA Nr XXXV/238/2009 RADY GMINY PIASKI

z	dnia	14	września	2009	r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Piaski

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	ust.	2	pkt	15,	art.	40	
ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	o	samorządzie	
gminnnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	
zmianami)	art.	90f	ustawy	z	dnia	7	września	1991	
r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U	z	2004	r.	Nr.	256,	poz.	
2572	ze	zmianami)	art.	4	ust.	1,	art.	13	pkt	2	usta-
wy	z	dnia	20	lipca	2000	r.	o	ogłaszaniu	aktów	nor-
matywnych	i	niektórych	aktów	prawnych	(Dz.U.	z	
2007r	Nr	 68,	 póz	 449	 ze	 zmianami)	 Rada	Gminy	
Piaski	uchwala,	co	następuje:

§1.	 Uchwała	 się	 regulamin	 udzielania	 pomocy	
materialnej	 o	 charakterze	 socjalnym	 dla	 uczniów	
zamieszkałych	na	 terenie	Gminy	Piaski,	 stanowicy	
załącznik	do	uchwały.

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Piaski.

§3.	 Traci	 moc	 uchwała	 Rady	 Gminy	 Piaski	 Nr	
XXV/153/2005	z	dnia	31	marca	2005	r.	w	sprawie	
regulaminu	udzielania	pomocy	materialnej	o	charak-
terze	socjalnym	dla	uczniów	zamieszkałych	na	tere-
nie	Gminy	Piaski.

§4. Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

(-) Irena Różalska



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	198 –	20221	– Poz.	3391

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXXV/238/2009

Rady	Gminy	Piaski
z	dnia	14	września	2009	r.	

REGULAMIN	UDZIELANIA	POMOCY	MATERIALNEJ	O	CHARAKTERZE	SOCJALNYM	DLA	UCZNIÓW	ZA-
MIESZKAŁYCH	NA	TERENIE	GMINY	PIASKI

Rozdział	I
Postanowienia ogólne

§1.	Regulamin	określa:
1.	Sposób	ustalania	wysokości	stypendium	szkol-
nego	w	zależności	od	sytuacji	materialnej	uczniów	i	
ich	rodzin	oraz	innych	okoliczności,	o	których	mowa	
w	art.	90	ust.	1	ustawy	o	systemie	oświaty.
2.	Formy,	w	jakich	udziela	się	stypendium	szkol-
nego	w	zależności	od	potrzeb	uczniów	zamieszka-
łych	na	terenie	Gminy	Piaski.
3.	Tryb	i	sposób	udzielania	stypendium	szkolnego
4.	Tryb	 i	 sposób	udzielania	 zasiłku	 szkolnego	w	
zależności	od	zdarzenia	losowego.
5.	Tryb	postępowania	w	przypadku	utraty	prawa	
do	stypendium	szkolnego.
Na	warunkach	przewidzianych	w	niniejszym	regu-
laminie	stypendia	szkolne	są	przyznawane	uczniom	
zamieszkałym	na	terenie	Gminy	Piaski,	uczęszczają-
cym	do	szkół	wymienionych	w	art.	90b.	ust.	3	i	4	
ustawy	o	systemie	oświaty.

Rozdział	II
Sposób ustalania wysokości stypendium szkol-

nego w zależności od sytuacji materialnej uczniów 
i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których 

mowa w art. 90 ust. 1

§2.1.	 Kwotą	 bazową	 przy	 ustalaniu	 wysokości	
minimalnego	 miesięcznego	 stypendium	 szkolnego	
jest	80%	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	
2	 ustawy	 o	 świadczeniach	 rodzinnych	 i	 zaokrągla	
się	ją	do	pełnego	złotego	zawsze	w	górę.
2.	 Resztę	 z	 transzy	 dotacji	 celowej	 pozostałą	 z	
procentowego	podziału	określonego	w	ust.	1,	kwo-
tę	 po	 wstała	 w	wyniku	 rezygnacji	 z	 przyznanego	
stypendium	 szkolnego	 bądź	 innych	 okoliczności	
powodujących	 zaniechanie	 pobierania	 lub	 utratę	
prawa	 do	 stypendium	 szkolnego	 -	 przeznacza	 się	
na	 zwiększenie	 rezerwy	na	 finansowanie	 zasiłków	
szkolnych,	z	zastrzeżeniem	art.	90r	ust.	4	ustawy	o	
systemie	oświaty.
3.	W	przypadku	braku	wniosków	lub	decyzji	po-
zytywnych	o	przyznaniu	zasiłku	szkolnego	bądź	po-
zostania	części	wydzielonej	kwoty	dotacji	na	ten	cel	
przeznacza	się	niewykorzystaną	kwotę	na	wypłatę	
stypendiów	szkolnych.

§3.	 Wysokość	 pomocy	 materialnej	 o	 charakte-
rze	socjalnym,	przyznawanej	w	formie	stypendium	
szkolnego	i	zasiłku	szkolnego,	każdorazowo	uzależ-
niona	będzie	od	otrzymywanej	na	ten	cel	wysokości	

dotacji	celowej	z	budżetu	państwa.
1.	 W	 przypadku	 gdy	 wysokość	 środków	 finan-
sowych	 przeznaczonych	 na	 pomoc	 materialną	 w	
gminie	nie	będzie	 zaspokajała	wszystkich	potrzeb,	
a	 sytuacja	 gminy	 nie	 pozwoli	 na	 dofinansowanie	
stypendiów,	 przyjmuje	 się	 że	 skróceniu	 ulegnie	
okres	wypłaty	stypendium	socjalnego/tak	aby	każ-
dy	wnioskujący,	otrzymał	należne	mu	obligatoryjnie	
stypendium,	 w	 kwocie	 nie	 niższej	 na	 miesiąc	 niż	
80%	kwoty,	o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	
ustawy	o	oświadczeniach	rodzinnych	i	zaokrągla	się	
ją	do	pełnego	złotego	zawsze	w	górę.

Rozdział	III
Formy, w jakich udziela się stypendium szkolne-

go w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Piaski

§4.	Formy	stypendium	szkolnego:
Stypendium	 szkolne	 może	 być	 udzielane	 w	 for-
mach	określonych	w	art.	90d	ust.	2,	4	i	5	ustawy	o	
systemie	oświaty.
1.	 Stypendium	udzielone	w	 formie	 określonej	w	
art.	90d	ust.	2	pkt	2	ustawy	o	 systemie	oświaty	
realizowane	jest	poprzez	refundację	zakupu	znajdu-
jącego	się	w	poniższym	wykazie	wydatków	kwali-
fikowanych	do	stypendium	szkolnego,	w	szczegól-
ności:
1)	podręczniki	szkolne,	lektury	szkolne;
2)	zeszyty;
3)	pomoce	dydaktyczne
4)	artykuły	szkolne
5)	tornistry
6)	obuwie	sportowe
7)	strój	sportowy	na	W-F;
8)	strój	galowy	wymagany	przez	szkołę,	po	uprzed-
nim	poświadczeniu	wymogu	przez	szkołę;

9)	przybory	do	nauki	zawodu
10)	 komputer,	 oprogramowanie,	 części	 do	 kom-
putera,	drukarka

11)	Tusze	do	drukarek,	pokrycie	kosztów	abona-
mentu	internetowego,	multimedialne	programy	
edukacyjne

12)	biurko,	krzesło	do	biurka;
13)	sprzęt	sportowy
14)	strój	na	basen
15)	wycieczki	szkolne,	po	uprzednim	poświadcze-
niu	kosztów	wycieczki	przez	szkołę.

2.	Wszystkie	powyższe	zakupy	muszą	być	doko-
nane	zgodnie	z	zasadą	rozsądnego	i	celowego	wy-
datkowania	środków	mając	na	celu	wyrównywanie	
szans	edukacyjnych	uczniów.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	198 –	20222	– Poz.	3391

3.	Faktury	bądź	rachunki	uproszczone	muszą	byś	
imienne,	wystawione	 na	 rodzica	 lub	 pełnoletniego	
ucznia.
4.	 Zwrot	 poniesionych	 kosztów	 lub	 wypłata	
świadczenia	są	dokonywane	w	kasie	Zespołu	Obsłu-
gi	Szkół	w	Piaskach	lub	inny	uzasadniony	sposób.
5.	Stypendium	szkolne	wypłacane	jest	w	okresie	
na	jaki	zostało	przyznane:	semestralnie,	kwartalnie,	
miesięcznie	lub	jednorazowo.

Rozdział	IV
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§5.	Warunkiem	ubiegania	się	o	przyznanie	stypen-
dium	szkolnego	jest:
1)	zamieszkiwanie	przez	ucznia,	słuchacza	lub	wy-
chowanka	na	terenie	Gminy	Piaski;

2)	spełnianie	kryterium	dochodowego,	określone-
go	w	art.	90d	ust.	7	ustawy	o	systemie	oświa-
ty;

3)	 złożenie	 wniosku	 o	 przyznanie	 stypendium	
szkolnego,	którego	wzór	stanowi	załącznik	nr	
l	do	uchwały;

4)	 dołączenie	 do	wniosku	 stosownych	 zaświad-
czeń	o	uzyskanych	dochodach	przez	poszcze-
gólnych	członków	rodziny,	zgodnie	z	wykazem	
znajdującym	się	we	wniosku	o	przyznanie	sty-
pendium	szkolnego.

5)	 uzasadnienie	 przyznania	 pomocy	 w	 formie	
świadczenia	pieniężnego.

§6.	Wniosek	o	przyznanie	stypendium	szkolnego	
składa	się	w	Zespole	Obsługi	Szkół	w	Piaskach	w	
terminie	do	15	września	danego	roku	szkolnego,	a	
w	 przypadku	 słuchaczy	 kolegiów	 nauczycielskich,	
nauczycielskich	 kolegiów	 języków	 obcych	 i	 kole-
giów	pracowników	służb	społecznych	-	do	dnia	15	
października	danego	roku	szkolnego.
1.	Wnioski	o	przyznanie	stypendium,	które	wpły-
ną	po	terminie	nie	będą	rozpatrywane.
Decyduje	data	potwierdzenia	wpływu	na	wniosku	
o	przyznanie	stypendium.
2.	 W	 uzasadnionych	 przypadkach,	 wniosek	 o	
przyznanie	stypendium	szkolnego	może	być	złożony	
po	upływie	terminu,	o	którym	mowa	w	ust.	1.

§7.	Poprzez	uzasadniony	przypadek	należy	 rozu-
mieć:
1.	 Nagłe	 pogorszenie	 sytuacji	 majątkowej	 przez	
co	rozumie	się	utratę	źródła	dochodu,	powodująca	
spełnienie	kryterium	dochodowego,	określonego	w	
art.	90d	ust.	7	ustawy	o	systemie	oświaty,	które-
go	wnioskodawca	nie	spełniał	w	terminie	składania	
wniosków.
2.	Brak	możliwości	 złożenia	wniosku,	wywołany	
ciężką	chorobą	wnioskodawcy	związaną	z	pobytem	
w	szpitalu	w	okresie	składania	wniosków	o	stypen-
dium	szkolne.
3.	 Brak	możliwości	 złożenia	wniosku,	 spowodo-
wany	nie	zamieszkaniem	na	terenie	gminy	w	szcze-

gólnie	uzasadnionych	przypadkach	w	okresie	skła-
dania	wniosków	o	stypendium	szkolne.
4.	Stypendium	może	być	udzielone	tylko	za	okres	
w	którym	wnioskodawca	spełnia	warunki	wynikają-
ce	z	§7	ust.	1	-	3	regulaminu.

Rozdział	V
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w 

zależności od zdarzenia losowego

§8.	 Realizacja	 zasiłku	 szkolnego	 następuje	 po-
przez	udzielenie	pomocy	finansowej,	w	wysokości	
adekwatnej	do	zaistniałej	sytuacji	losowej	oraz	moż-
liwości	 finansowych	 gminy,	 w	 kwocie	 jednak	 nie	
wyższej	niż	pięciokrotność	kwoty	o	której	mowa	w	
art.	6	ust.	2	pkt	2	ustawy	o	świadczeniach	rodzin-
nych	 i	zaokrągla	się	 ją	do	pełnego	złotego	zawsze	
w	górę.

§9.	Na	finansowanie	zasiłków	szkolnych	przezna-
cza	się	nie	więcej	niż	5%	kwoty	otrzymanej	dotacji.
1.	Wysokość	 zasiłku	 szkolnego	 uzależniona	 jest	
od	wskazanych	potrzeb	wnioskodawcy	oraz	możli-
wości	budżetu	gminy.

§10.	 W	 przypadku	 ucznia	 znajdującego	 się	 w	
przejściowo	 trudnej	 sytuacji	materialnej	 z	 powodu	
zdarzenia	 losowego	 pełnoletniemu	 uczniowi	 bądź	
rodzicom	ucznia	 przysługuje	 prawo	 złożenia	wnio-
sku	o	przyznanie	zasiłku	szkolnego.

§11.	Warunkiem	ubiegania	się	o	przyznanie	zasił-
ku	szkolnego	jest:
1)	zamieszkiwanie	przez	ucznia,	słuchacza	lub	wy-
chowanka	na	terenie	Gminy	Piaski

2)	złożenie	wniosku	o	przyznanie	zasiłku	szkolne-
go,	w	terminie	2	miesięcy	od	dnia	wystąpienia	
zdarzenia	losowego.

3)	O	zasiłek	szkolny	można	ubiegać	się	raz	na	każ-
dy	miesiąc,	w	ciągu	roku	szkolnego,	i	tylko	je-
den	raz	na	określone	zdarzenie	losowe.

4)	Dołączenie	stosownych	dokumentów	potwier-
dzających	wystąpienie	zdarzenia	losowego.

§12. Po	przez	zdarzenie	losowe	należy	rozumieć:
1)	Śmierć	rodziców	lub	prawnych	opiekunów;
2)	Pożar	domu,	lub	inny	kataklizm	zmieniający	w	
istotny	 sposób	na	 sytuację	ucznia,	 i	 inne	po-
dobne	 zdarzenia	 znacznie	 pogarszające	 sytu-
ację	ucznia.

§13.	Organem	o	charakterze	opiniodawczo-dorad-
czym	jest	Gminna	Komisja	Stypendialna,
1.	Komisja	składa	się	z	minimum	z	3	osób,	w	tym	
z	Przewodniczącego.
2.	Do	zadań	komisji	należy:
1)	sprawdzanie	wniosków	o	stypendium	szkolne	
pod	względem	poprawności	formalnej,

2)	 rozpatrywanie	 sytuacji	 materialnej	 uczniów,	
którym	stypendium	szkolne	ma	być	przyznane,



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	198 –	20223	– Poz.	3391

3)	 przedstawienie	 Wójtowi	 Piasków	 propozycji	
kwoty	 stanowiącej	 indywidualne	 uzupełnienie	
stypendium,

4)	negatywne	opiniowanie	wniosków	nie	zasługu-
jących	na	pozytywne	rozpatrzenie.

5)	Komisja	odbywa	posiedzenia	w	miarę	potrzeb.
6)	Z	posiedzenia	Komisji	sporządza	się	protokół.
3.	Obsługę	formalną	Komisji	zapewnia	Zespół	Ob-
sługi	Szkół	w	Piaskach.

§14.	Dla	zasiłku	szkolnego	nie	stosuje	się	przepisu	
o	kryterium	dochodowym,	określonego	w	art.	90d	
ust.	7	ustawy	o	systemie	oświaty.

Rozdział	VI
Tryb postępowania w przypadku utraty prawa do 

stypendium szkolnego

§15.	Pełnoletni	uczeń,	słuchacz,	wychowanek	lub	
rodzice	 ucznia	 otrzymującego	 stypendium	 szkolne	

są	 zobowiązani	 niezwłocznie	 powiadomić	 Zespół	
Obsługi	Szkół	w	Piaskach	o	ustaniu	przyczyn,	które	
stanowiły	 podstawę	 przyznania	 stypendium	 szkol-
nego.
1.	 Uczeń,	 słuchacz	 lub	 wychowanek,	 któremu	
zostało	przyznane	stypendium	traci	prawo	do	 jego	
otrzymania	 od	 1-	 go	 dnia	miesiąca	 następującego	
po	miesiącu,	w	którym	ustały	przyczyny	stanowiące	
podstawę	przyznania	stypendium	szkolnego.
2.	Stwierdzenie	utraty	prawa	do	stypendium	na-
stępuje	w	drodze	decyzji	administracyjnej.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	198 –	20224	– Poz.	3391



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	198 –	20225	– Poz.	3391


